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Hovedbudskaber:

1:   Tidsforbrug før/efter indførelsen af Effektiv SystemAdgang
2:   Hvilken og hvordan anvendes teknologien i løsningen
3:   Udfordringer ved pilotafprøvningerne samt implementeringen af Effektiv SystemAdgang i
klinikken

Beskrivelse:
Beskrivelse:

Effektiv SystemAdgang (ESA) er en løsning, som giver det sundhedsfaglige personale en hurtigere
og lettere

adgang til de forskellige it-systemer, som indgår i deres daglige arbejde.

ESA er en kombination af to funktioner:

Single Sign On (SSO), der husker brugernes brugernavne og adgangskoder til alle
it-systemerne. Herved skal brugerne kun  logge på ESA-løsningen for at have adgang til
systemerne.
Sessionsbevarelse, der husker sessioner og ”fortsæt hvor du slap” funktion, hvor sessioner kan
forlades og genoptages – enten på samme- eller en anden arbejdsstation.

 Der er på regionsbasis udvalgt mere end 40 systemer, der som basispakke knyttes til løsningen.

Yderligere er det valgt at tilknytte LibreOffice som standard kontor-pakke på ESA klienterne.

En af de besparende faktorer i ESA-løsningen, er, at man kan bruge tynde klienter, som kan afløse en
del

pc’er, eller opsættes som supplement. Tynde klienter har længere levetid end pc’er, bruger mindre
strøm og er billig i anskaffelse.

Motivation:

Effektiv SystemAdgang er et af Regionernes Sundheds-It pejlemærker.  Fire pilotafprøvningen er
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sket i et samarbejde mellem Region Nord og Region Hovedstaden.  

Implementeringen af den valgte løsning har taget sin start i Region Hovedstaden, hvor 25.500
klinikere bliver potentielle brugere af løsningen.

Projektet er en historie om klinikeres krav til it, hvor der ikke blot peges på single sign on som det
klinikerne efterspørger. ”Løsningen” sætter også fokus på den nuværende interaktion mellem it og fx
it-sikkerhed, hvor vilkår i nuværende praksis umuliggøre en fornuftig klinisk hverdag. Effektiv
SystemAdgang er en ambitiøs og holistisk løsning, der er dedikeret til hospitalsmiljøet. Løsningen
inddrager hospitalernes erfaringer og behov og kan være med til at sikre en klar strategisk retning.

Oplægget:

Med udgangspunkt i Region Hovedstaden´s projekt Effektiv SystemAdgang videre formidles de
erfaringer og udfordringer, der har været i forbindelse med gennemførelsen af pilotafprøvningen
samt foreløbige erfaringer fra implementeringen af løsningen.

Endvidere præsenteres løsningens  dele og der gøres status på de opnåede resultater i
effektvurderingen herunder hvor meget tid der forventes at spares.
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